平成２９年１０月２０日

県内各中学校長 様

岡山県中学校体育連盟

調査研究部長 山田 浩司

（公印省略）

平成２９度岡山市中学校保健体育研究発表会（本発表） 兼

平成２９年度岡山県中学校体育連盟指定学校体育研究推進校授業公開

の開催について

平素は本連盟のために格別のご理解とご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、下記により標記の会を開催いたします。つきましては、公務多忙の折誠に恐

縮に存じますが、貴校保健体育担当者のご出席につきまして、ご高配を賜りますよ

う、よろしくお願いいたします。

記

１ 名 称 平成２９年度岡山県中学校体育連盟調査研究部研修会

２ 主 催 岡山市教育委員会 岡山市中学校体育連盟

岡山県中学校体育連盟調査研究部 岡山市立竜操中学校

３ 後 援 岡山県中学校教育研究会保健体育部会

４ 日 時 平成２９年１１月３０日（木） １３：１０ ～ １６：３０

５ 会 場 岡山市立竜操中学校 Ｔｅｌ（０８６）２７２－９６９６

岡山市中区赤田１８８－１

６ 研究主題 『思考力・判断力を育成する体育理論の授業の創造』

～協働学習・言語活動の工夫を通して～

７ 日 程 １３：１０ ～ １３：４０ 受付

１３：４０ ～ １４：３０ 公開授業

１４：３０ ～ １４：５０ 移動・休憩

１４：５０ ～ １６：３０ 全体会（研究協議）

８ 公開授業

学年 組 領域 単 元 授 業 者 場所

３ B 体育理論 文化としての 大東康雄 武道場
スポーツの意義

９ 全体会

（１）開 会

あ い さ つ 岡山市教育委員会事務局保健体育課 課 長 山 田 裕 史

あ い さ つ 岡 山 市 中 学 校 体 育 連 盟 会 長 馬 場 善 久

（２）研究発表 岡山市立竜操中学校 教 諭 大 東 康 雄

（３）研究協議

司 会 岡山市立旭東中学校 教 諭 迫田友紀子

記 録 岡山市立瀬戸中学校 教 諭 矢 部 貴 俊

指導・助言 岡山市教育委員会事務局保健体育課 係 長 片 山 智 久

岡山県教育庁保健体育課 指導主事 大 橋 健

（４）閉 会

あ い さ つ 岡山市立竜操中学校 校 長 堀 井 博 司

１０ 参加申込

（１）申込締切 平成２９年１１月１７日（金）

（２）申込方法 別紙1の参加申込書に必要事項を記入し，ＦＡＸで下記

連絡先に送信してください。

（３）連 絡 先 岡山市立福田中学校

須澤 孝則 宛

TEL ０８６－２８２－０３７０

FAX ０８６－２８２－４１３６